
DOID64/0l/005933/2018 

Uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely 

HLA VNÍ MĚ TO PRAHA 
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1 - Staré Město, PSČ l l O O I 
J ČO: 00064581 
zastoupené námčstkem primátorky hl. m. Prahy Petrem Dolínkem 
(dále jen " HM P'') 
na straně jedné 

a 

Česká obec sokol ·ká 
Spolek dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
se sídlem Újezd 450/40 
118 00 Praha I 
LČO: 0040953 7 
zastoupená: Ing. Moučkovou Hanou, Těšitelem Josefem 
(dále jen .,ČOS'·) 
na stranč druhé 

lil~ ll~ ll~ lili~ 111~ ll IDI IIIII~ ~ll lni~ ~16111~ 1[1 ~11 1111 
MHMPXP7YEML2 

v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonJk následující 

Smlouvu o spolupráci při pořádání 
akce s názvem "XVI. všesokolský slet 2018" 

(dále jen" mlouva'·) 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

I. ČOS pořádá v České rcpubl ice v roce 2018 akci s názvem XV I. všesokolský slet 2018. 
2. Hlavní sletový týden XVI. všesokolského sletu 2018 se bude konat v hl. m. Praze v terminu od 

1. - 7.7.20 18. 
3. Ll MP a ČOS jsou si vědomy právnich předpokladů i schopností a možností, kterými může každá 

ze smluvních stran - vzhledem kjej ich odlišné právní formě, organizačni struktuře a cílům pro 
které byly zřízeny či založeny, personálnímu obsazení, zkušenostem a znalostem v rozl ičných 
oblastech lidské činnos6, odborné způsobilosti, finančním a majetkovým poměrům, jakož i 
dalším vlastnostem a dovednostem - přispět ke zdárnému uspořádání a průběhu XVI. 
všesokolského sletu 2018. 

4. Bez ohledu na dále uvedené se HMP a ČO zavazují, že ve všech záležitostech týkajících se 
přípravy a uspořádáni XVI. všesokolského sletu 2018 budou ví'1či třetím stranám vystupovat po 
předchozí vzájemné dohodě. 

5. Žádná ze smluvních stran neučiní bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany jakékoliv 
kroky. v jejichž dt1slcdku by bylo ohroženo zdárné uskutečnční XVI. všesokolského sletu 2018 
či bylo uskutečnění XVI. všesokolského sletu 2018 znemožněno úplně. 

1 

6. HMP a ČOS se zavazují respektovat a dodržovat veškerá pravidla a podmínky pořadatelství XVI. 
všesokolského sletu 2018, pokud nebude jejich respektování odporovat právním předpistLm, 

stávajícím smluvnJm závazkům a zájmúm IIMP. K účelu obecných požadavků této Smlouvy 1/ 
považují obě smluvní strany za oficiální mís!: Eden arénu a 02 arénu. ~ 



7. ČOS si je plně vědoma, že HMP není oprávněno vzdát se jakýchkoli svých práv ani budoucích 
včetně práva uplatnit jakékoliv nároky na náhradu škody vůči kterémukoliv subjektu. ČOS 
zároveň souhlasí s tfm, že právní jednání v případech stanovených zákonem č. 1 3l/2000 Sb .. 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů podléhá předchozímu schválení orgánů 
HMP. 

Článek 2 
Koordinace a fin ančnf pa rticipace 

l. HMP a ČOS vytvoří společný tým pro koordinaci činností smluvních stran nezbytných ke konání 
XVI. všesokolského sletu 2018. 

2. ČO má za povinnost informovat předsedu Výboru pro sport a volný čas ZHMP o průběhu 
a zajištění příprav XVI. všesokolského sletu 20 18 v Pra.!e. 

3. V připadech použití nezbytných veřejných pozemků a infrastruktury ve svěřené správě 

městských částí HMP v rámci oficiálních míst pro účely COS. vytvoří IIMP nezbytnou a reálnou 
součinnost pro ČO k samostatným jednáním s jejich úřady nebo s jinými oprávněnými subjekty 
poskytujících sjednávané služby na náklady ČOS. 

4. Náklady vzniklé v souvislosti s konáním XVI. všesokolského sletu 2018 rozsahu dle této 
mlouvy jdou k tíži ČOS. není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

Článek 3 
Podpora HMP 

l . I rMP podpoří přípravu a uspořádání XVI. všesokolského sletu 2018 tím, že: 
a. zabezpečí spolupráci a součinnost Mčstské policie Praha při dopravních opatřeních nulJlých 

v souvislosti s konáním XVI. všesokolského sletu 2018, veškeré finanční náklady na toto 
zabezpečeni jdou k tíži ČOS: 

b. zabezpečí spolupráci a součinnost Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 
při zdravotnickém zabezpečení XVJ. všesokolského sletu 20 18. veškeré finanční náklady na 
toto zabezpečení jdou k tíži ČO ; 

c. s odkazem na čl. 4, bod 1 písm. e.) této mlouvy bude zodpovídat za bezpečnost na území 
IIMP na vlastní náklady pouze podle vytvořeného Záchraru1ého bezpečnostního systému 
v rámci řízeni systému ochrany obyvatel HMP v úzké součinnosti s Integrovaným 
záchranným systémem: 

d. prostřednictvím svých zástupců v orgánech Dopravního podniku hl. m. Prahy. a.s., předloží 
návrh na bezplatné využití městské hromadné dopravy akreditovanými účastníky XVI. 
všesokolského sletu 2018: 

c. zajistí vydání potřebných povolení ke vjezdu do pěší zóny či do jinak z hlediska pohybu 
vozidel omezených zón pro vozidla oficiálního autoparku XVI. všesokolského sletu 20 18 
v těch případech, kdy je to nezbytné pro plynulou a plnohodnotnou dopravu akreditovaných 
účastníků XVJ. všesokolského sletu 2018, pokud toto povolení vydává HMP. V ostatních 
případech poskytne HMP pro ČOS součinnost k získání potřebných povolení místně 
příslušných městských částí : 

f. bude prostřednictvím svých představiteltl (primátor, námčstci primátora, radní) prezentovat 
HMP při společenských událostech souvisejících s přípravou a konáním XVI. 
všesokolského sletu 20 18; 

g. umožní propagaci a prezentaci konání XVI. všesokolského sletu 2018 prostřednictvím 
periodických i neperiodíckých tiskovin, kde má mediální prostor smluvnč zajištěn 

a prostřednictvím vlastních prostředků elektronické komunikace (internet a intranet); 
h. po předchozí dohodě v míře, ve které to připouští jeho vlastnická či užívací práva a smluvní 

závazky a právní předpisy, umožní ČOS instaJovat v rozumném rozsahu propagační 

2 



a prezentační materiály v souvislosti s konáním XVI. všesokolského sletu 20 18 na 
příslušných mistech po uzavření nezbytných smluvních vztahů; 

1. umožni používání znaku llMP (logo) v souvislosti s konáním XVI. všesokolského slctll 
2018; 

2. Podporu prováděnou podle bodu 1 tohoto článku Smlouvy zajistí HMP bez nároku na náhradu 
nákladů, které mohou jemu přímo anebo jím zřízeným organizacím v té souvislosti vzniknout. 

3. Mimo podpory prováděné podle bodu 1 tohoto článku mlouvy vyčlení HMP v návaznosti 
na své možnost i ze svých rozpočtových prostředkl1 dotaci pro CO na náklady (nájem stadionu 

lavia, nájem haly a technické zabezpečení na Sokol Gala, nájemné na nacvičené srazy, pamětní 
sletové artefakty a ostatní náklady dle přiloženého projektu). které se týkají organizace XVI. 
všesokolského sletu až do celkové výše 3 000 000 Kč (slovy: tři milióny korun českých). Tato 
dotace by mčla být poskytnuta v roce 2018 nejpozději 3 měsíce před zahájením XVI. 
všesokolského sletu 20 18 a její poskytnutí je odvislé od rozhodnutí Zastupitelstva HMP 
v souladu se zákonem č. 131 /2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. a 
rovněž závisí na rozpočtu HMP schváleném pro rok 20 18, přičemž v případě schváleni 
poskytnuti dotace Zastupitelstvem HMP stanoví l lMP jako termín vyúčtování celé dotace 
nejpozději den 31. 12.2018. 

Článek 4 
Záv~tzky ČO 

I. ČOS zodpovídá za uspořádání XV I. všesokolského sletu 2018 tím, že: 
a. využije své odborníky, disponující znalostmi a zkušenostmi s pořádáním sportovně

společenských akcí podobného charakteru k zaj i š těn í veškerých povinnosti pořadate le; 
b. zajistí financování těch výdajů souvisejících s přípravou a uspořádáním XVI. všesokolského 

sletu 2018, které nejsou zajištěny podle článku 3 této Smlouvy; 
c. zaj istí přenos veškerých informací potřebných pro řádnou přípravu a uspořádání XVI. 

všesokolského sletu 20 18 od orgánů a sekretariátu ČOS k I lMP a naopak. Zejména pak 
zaj istí bezodkladný přenos o rozhodnutích. směrnicích a pravidlech, které jsou z hlediska 
přípravy a uspořádání XV!. všesokolského sletu 2018 relevantní. Zaj istí také bezodkladné 
předání inforn1ací o termínech a místech akcí spojených s přípravou a uspořádáním XVI. 
všesokolského sletu 20 18; 

d. garantuje splnění veškerých povinností vyplývajících pro smluvní strany z této Smlouvy, 
které nejsou uvedeny v čl. 3 této mlouvy. pokud se smluvní strany nedohodnou na základč 
zvláštní písemné smlouvy jinak; 

e. využije svého smluvního vztal1u s Ministerstvem vnitra ČR, případně přímo s Policií ČR 
k zaj ištění bezpečnosti na území HMP, a to zejména ve dnech všesokolského sletu. 

f. zaregistruje si veškeré obchodní značky používané ČOS nebo jejich obchodními partnery u 
kompetentních institucí státní správy v souladu s obchodními aktivitami akce; 

g. zaj istí marketingové pl nění HMP dle přílohy č. I této Smlouvy. 

2. Podporu vymezenou v bodě 1 tohoto článku Smlouvy zajistí ČO buď vlastními silami anebo 
prostřednictvím svých územních orgánů, sdružených členů anebo ovládaných společností, a to 
s přihlédnutím k charakteru a rozsahu konkréLního druhu podpory. 

3. Podporu prováděnou podle bodu I tohoto článku Smlouvy zajistí ČOS bez nároku na náhradu 
nákladů, které mohou jemu přímo, jeho územním orgánům, sdruženým členům anebo ovládaným 
společnostem, vzniknout. 

3 



~-----------------------------------------------------------

Článek 5 
Prezentace smluvních s tran 

1. Smluvní strany se zavazují vystupovat při propagaci a prezentaci příprav a konání XVI. 
všesokolského sletu 2018 směrem k veřejnosti a zejména směrem ke sdčlovacím prostředkům 
společnč a jednotnč. 

2. HMP smí používat při své samostatné prezentaci navenek označení ,.pořadatelské město XVI. 
všesokolského sletu 20 18". 

Článek 6 
Doba a místo plnění m louvy 

1. Veškerá plnění a závazky vyplývající z této Smlouvy budou po předchozí dohodě s I IMP 
prováděny na místech, která budou vzhledem k účelu této mlouvy přimčřcná jejímu cíli - řádné 

přípravě a uspořádáni XVI. všesokolského sletu 2018. 
2. Smluvní strany se zavazují zahájit plnění závazků plynoucích z této Smlouvy bezprostředně 

po nabytí účinnosti Smlouvy v celém rozsahu. 

Článek 7 
Změny v plnění mlouvy a ukončení mlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly. že v případč potřeby zmčn v obsahu a plněni této Smlouvy, 
projednají své požadavky. Jakékoliv případné změny nebo doplnění této Smlouvy je možno 
provést pouze vzestupně oč[slovanými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že důvodem k odstoupení od této Smlouvy ze strany HMP i ČOS 
může být kromě podstatného porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy také nekonání 
XVI. všesokolského sletu 2018. V tomto případě vzniká HMP nárok na náhradu škody a na 
vypořádání všech souvisejících závazků vzniklých touto Smlouvou a má se za to, že Smlouva 
zaniká s účinky ke dni doručení odstoupení od Smlouvy druhé smluvní stranč. 

3. HMP je oprávněno tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba je 
jedno měsíční a začne běžet ode dne doručení písemné výpovědi HMP ČOS. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. V případě. že se některé z ustanovení této Smlouvy stane ncplatným, nebude tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Neplatné ustanoveni bude nahrazeno takovým platným ustanovením. které 
se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje účelu zamýšlenému oběma smluvními 
stranami při uzavření této Smlouvy. 

2. Smluvní strany výslovnč souhlasí, aby lato Smlouva byla uvedena v CcntráJní evidenci smluv 
(CES), vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách této Smlouvy, 
předmčtu této Smlouvy, číselné značení této Smlouvy, datwn jejího podpisu a plný text této 
Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují. že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdčjšich předpisC1 a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této Smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně vylučují 
aplikaci § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

4 



4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvni strana obdrží dva. Každý 
ze stejnopisů je originálem této Smlouvy. Autorizace se provede připojením otisku úředního 
razítka HMP. 

S. Smluvní strany výslovně sjednávaj í, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/20 I S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej r1ování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zaj istí IIMP. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato mlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jej ich pravé vůli 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Zaj ištční marketingového plnění HMP 

V Praze dne ./!. f.. {f.(l. 

Petr Dolinek 

náměstek primátorky HMP 

5 

V Praze dne .#.(({!.1P 

, 



Příloha č. 1 - Zajištění marketingového plnění HMP 

Prezentace sletu a jeho partnerů v rámci jiných aktivit ČOS 
Prezentace logotypu v rámci poolu všech partnerů na roll-upech komunikujících termín sletu 
a jeho partnery 
Příklady akcí - setkání k Památnému sokolskému dni 8. 1 0., prezentace Gymzóny na 
veletrhu For Toys. slavnostní setkání v Karolinu, pořádání dnů otevřených dveří v Tyršově 
domě atd., l-2 akce měsíčně 

Základní branding sletu a jeho partner u ve vlastněných médiích 
Tyršův dům. prezentace ve foyer TD, prezentace na bancru šíře .1 5 m na balustrádě do ulice 
Újezd 
Webové stránky ČOS. prezentace loga v partnerské sekci 
Článek o partnerství na webu s letu, sdílený na sociálních sítích 
Časopis okol, čt:vi1 letník, inzerce bl·ezen a červen 
Prezentace par1nera na FC 8 ČOS 

Prezentace v rámci Projektu XVI. všesokolského sletu (září 2017- červenec 2018) 
Tiskové konference - představení partnerů, branding 
Sletový magazín tištěný (čtvrtletník) - prezentace loga partnerů 
Sletový magazín elektronický (mčsíčník) - prezentace loga partnerít 
Webové stránky sletu, prezentace loga v partnerské sekci 
Webové stránky sletu, bannerová reklama 
Prezentace loga pru1nerů na župních a krajských s letech 
Prezentace loga partnerů na Krajských sportovních prezentacích 
Prezentace loga partnerů v komunikaci Sletových soutčží ve vybraných sportech v průběhu 
celého roku 2018 
Prezentace loga partnerů v rámci připravovaných výstav (spolupráce s Národním muzeem, 
VIIÚ. Muzeem hl. m. Prahy a regionálními institucemi), po celý rok 2018 

Mediální kampaň 
Prezentace loga na sletových digiboardech kvčten-čcrven 2018 
Prezentace loga v celostátní inzerci v Deníku 

Prezentace v rá mci sletového týdne 1. -6. 7. 2018 
Branding plakátů, propagačních materiálů , vstupenek. pozvánek aj. 
Sletová brožura pro účastníky - prezentace loga partnerů 
Sletová mapa pro návštěvníky- prezentace loga partnerů 
Sletový program pro návštěvníky - prezentace loga partnerů + inzerce 
FCB profil akce - partnerská sdělení 

Logo na pozadí studia ČT k průběhu s letu 
Prezentace na Slavnostní zahájení v ND a v rámci dalších představení v ND 
Prezentace na Gala v 02 arénč 
Prezentace v rámci sletového průvodu Prahou 
Prezentace na 4 pódiích v centrální Praze, kde budou probíhat sportovní a kulturní 
vystoupení po dobu sletu 
Prezentace na s letovém stadionu - branding, prostor pro aktivace 

Osobní prezentace představitelů Prahy 
Časopis Sokol , rozhovor se zástupcem partnera 
Osobní zapojení při předávání cen či ocenění 

6 

. -



Prezentace záštity paní primátorky 
VIP vstupy na hlavní sletové akce 

Prostor pro interní komunikaci 
Možnost soutčží o vstupenky na slet, program Gala a dal ší doprovodné události 

Poslctové aktivity 
Prezentace v knize Slet 2018 - představení partnerů 

7 


